
АДМИНИСТРАЦИЯ САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
__________________________________________________________________ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2021 г.                                            № 14 
 

О создании мест накопления отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории Садовского 

сельского поселения 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения", Федеральным законом от 10.01.2002 г. N 7-ФЗ 

"Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением 

Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами 

производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 

ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 

размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 

животным, растениям и окружающей среде", руководствуясь Уставом Садовского сельского 

поселения Администрация Садовского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить лицом, ответственным за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у 

потребителей ртутьсодержащих ламп Бабенко О. И – ведущего специалиста Администрации. 

2. Лицу, ответственному за организацию накопления ртутьсодержащих ламп у 

потребителей Бабенко О. И, организовать ведение журнала учета поступающих отработанных 

ртутьсодержащих ламп (Приложение N 1). 

3. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп специально 

выделенное для этой цели помещение по адресу: _______________. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6.Разместить настоящий правовой акт в сети Интернет на официальном сайте 

Администрации Садовского сельского поселения, на информационных стендах 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Садовского 
 сельского поселения:                                                             Ю. Н. Курганов 
 



 

Приложение N 1 
 

Журнал учета отработанных ртутьсодержащих ламп 

 
Дата принятия 

отработанных 

ртутьсодержащи

х ламп 

Количество 

отработанных 

ртутьсодержа

щих ламп 

Лицо, 

принявшее 

отработанные 

ртутьсодержа

щие лампы, 

подпись, дата 

Дата передачи 

отработанных 

ртутьсодержа

щих ламп 

оператору по 

обращению с 

отработанным

и 

ртутьсодержа

щими лампами 

Кол-во 

отработанных 

ртутьсодержа

щих ламп, 

переданных 

оператору 

Номер акта, 

квитанции и 

т.д. 

Остаток 

отработанных 

ртутьсодержа

щих ламп 

после передачи 

оператору 

Лицо, сдавшее 

отработанные 

ртутьсодержа

щие лампы, 

подпись 

Лицо, 

принявшее 

отработанные 

ртутьсодержа

щие лампы, 

подпись 

         

         

         

         

 


